
Постановление  

Администрации городского округа Рошаль 

Московской области  

 

от 30.08.2016 № 612 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Рошаль от 19.08.2016 №595 «Об организации питания обучающихся 

муниципальных образовательных организаций и установлении размера 

частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям 

обучающихся муниципальных образовательных организаций городского 

округа Рошаль» 

 

В соответствии с Законом Московской области от 19.01.2005 

№24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным 

категориям обучающихся в образовательных организациях» (с учетом 

изменений, внесенных законами Московской области от 14.07.2011 

№124/2011-ОЗ, от 10.11.2015 №192/2015-ОЗ), законом Московской области 

№213/2015-ОЗ «О бюджете Московской области на 2016 год и на плановый 

период 2017 и 2018 годов», на основании письма Министерства образования 

Московской области от 29.07.2016 №Исх-10494/18т от 29.07.2016 и в связи с 

уточнением пп.1.2., 1.5. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. П.1.2. постановления Администрации городского округа Рошаль от 

19.08.2016 №595 «Об организации питания обучающихся муниципальных 

образовательных организаций и установлении размера частичной 

компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся 

муниципальных образовательных организаций городского округа Рошаль» 

(далее – Постановление) изложить в следующей редакции:  

«горячие завтраки для каждого обучающегося по очной форме 

обучения в муниципальных образовательных организациях на начальной 

ступени общего образования, за счет средств субвенции, предусмотренной 

бюджету городского округа Рошаль из бюджета Московской области на 

соответствующий финансовый год, исходя из установленного настоящим 

постановлением размера частичной компенсации стоимости питания на один 

учебный день посещения»; 

2. П.1.5. Постановления изложить в следующей редакции:  

«завтраки, обеды, а также, при необходимости, полдники для 

остальных обучающихся муниципальных образовательных организаций 

городского округа Рошаль за счет средств родителей (законных 

представителей)». 



3. Организационно-правовому отделу Администрации городского 

округа Рошаль (Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего 

постановления в газете «Рошальский вестник». 

4. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль 

(Носова С.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте городского округа Рошаль Московской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава городского округа      А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


